

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนสายไม้ใหญ่ - ตอน.ใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดอนแฝก
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,090 เมตร ทำการลงหินผุแดงรองใต้พื้นทางถมหลุมบ่อ 180 ลบม
และทำการลงหินคลุกชั้นพื้นทางจำนวน 120 ลบม พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบและบดอัดตลอดสายตามแบบแปลน
ที่อบตมะลวนกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลมะลวน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่คันทางเดิม	ตร.ม.	4,360.00	3.63	15,826.80	1.3624	21,562.43	21,562.43
2	งานหินผุแดงรองใต้พื้นทาง	ลบ.ม.	180.00	327.96	59,032.80	1.3624	80,426.28	80,426.28
3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	120.00	888.72	106,646.40	1.3624	145,295.05	145,295.05
					181,506.00		TOTAL	247,283.76
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	247,283.76		
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=			
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ					=			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3624		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				247,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายวัชรินทร์ วงศ์วิเชียร)

ลงชื่อ.....คณะกรรมการฯ

(นายจารึก ไธทองคำ)

ลงชื่อ.....คณะกรรมการฯ

(นายพงศ์พันธุ์ ทับทิมทอง)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายจักรา วรกุล)

แบบสัญญาซื้อขายวัสดุ และคำดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน ... ต่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนสายใหญ่ - ดอนใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดอนแฝก

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,090 เมตร ทำการลงหินแฉกรองใต้พื้นทางถมหลุมบ่อ 180 ลบม

ที่อบตมะละกอนำมาทดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลมะละกอน

อยู่ในท้องที่จังหวัด

สุราษฎร์ธานี เขตฝนตก

ปกติ

ราคาน้ำมันโซลา

29.59 บาท /ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0

%

ดอกเบี้ยเงินกู้

6.00

%

เงินประกันผลงานหัก

0

%

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00

%

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

28 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	หินผุแดง	บ./ลบม	100.00	30	104.98			204.98	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	การอ้างอิงราคา หรือ แหล่งวัสดุ
2	หินคลุก	บ./ลบม	450.47	30	104.98			555.45	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง บางน้ำจืดอำเภอท่าฉาง จาก พาณิชย. สุราษฎร์ธานี

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนสายไม้ใหญ่ - ตอนใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดอนแฝก
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,090 เมตร ทำการลงหินผุแดงรองใต้พื้นทางถมหลุมบ่อ 180 ลบม
 และทำการลงหินคลุกจำนวน 120 ลบมพร้อมเกรดเกลี่ยเรียบและบดอัดตลอดสายตามแบบแปลนที่อบตมะลวนกำหนด
 สถานที่ หมู่ที่ 3 ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลมะลวน
 ประมวลการเมื่อ 28 พฤษภาคม 2561

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 29.59

งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง(Clearing and GRUBBING)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง) = 3.63 บาท / ตร.ม.
 ค่างานต้นทุน = 3.63 บาท / ตร.ม.

งานหินคลุก

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก) 450.47 บาท/ลบ.ม.
 ค่าขนส่ง 30.00 กม. 104.98 104.98 บาท/ลบ.ม.
 รวม 555.45 บาท/ลบ.ม.
 ส่วนยุบตัว 555.45 x 1.60 888.72 บาท/ลบ.ม.
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา บาท/ลบ.ม.
 ค่าใช้จ่ายรวม = 888.72 บาท/ลบ.ม.
 ค่างานต้นทุน = 888.72 บาท/ลบ.ม.

งานผุแดง

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินผุแดง) 100.00 บาท/ลบ.ม.
 ค่าขนส่ง 30.00 กม. 104.98 104.98 บาท/ลบ.ม.
 รวม 204.98 บาท/ลบ.ม.
 ส่วนยุบตัว 204.98 x 1.60 327.97 บาท/ลบ.ม.
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา บาท/ลบ.ม.
 ค่าใช้จ่ายรวม = 327.96 บาท/ลบ.ม.
 ค่างานต้นทุน = 327.96 บาท/ลบ.ม.